中信建投证券股份有限公司

关于安徽芯动联科微系统股份有限公司

预计2025年度日常关联交易的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"保荐机构") 作为安徽芯动联科微系统股份有限公司(以下简称"芯动联科"或"公司")首 次公开发行股票并在科创板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理 办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公 司自律监管指引第1号——规范运作》和《科创板上市公司持续监管办法(试行)》 等有关规定,对芯动联科2025年度日常关联交易预计事项进行了审慎核查,核查 情况及核查意见如下:

一、 日常关联交易基本情况

(一) 本次日常关联交易履行的审议程序

- 1、公司于2025年3月4日召开了第二届董事会独立董事第二次专门会议,审 议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》。全体独立董事一致同意本 次关联交易的事项,并同意将该议案提交公司董事会和股东大会审议。
- 2、公司于2025年3月14日召开了第二届董事会第八次会议、第二届监事会第 六次会议,审议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》,关联董事回 避表决,非关联董事一致审议通过该议案。本次2025年度日常关联交易预计事项 尚需提交2024年年度股东大会审议,关联股东将在股东大会上对相关议案回避表 决。

(二) 2025年度日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元

关联交 易类别	关联方	2025 年度 预计交易 金额(万 元)	占同类业 务比例 (%) [注 4]	本年年初 至 2025 年 3 月 14 日与关联 方累计已 发生的交	2024 年 与关联 人实际 发生金 额	占同 类业 务比 例(%)	预计金额与 上年实际发 生额存在较 大差异的原 因
------------	-----	-------------------------------	-----------------------------	--	----------------------------------	------------------------	---------------------------------------

				易金额			
向关联 方采购	安徽北方微电 子研究院集团 有限公司	2,000.00	24.74	8.55	846.80	10.48	预计 2025 年 度随着生产
商品/接 受劳务	供应商 T [注 2]	143 万美元	12.91	145.58	873.47	10.81	经营规模的 扩大而增加
	供应商 S	500	6.19		ı	1	
小计		-	43.84	154.13	1,720.27	21.29	ı
向关联	客户 A	15,000.00	37.08	63.05	2,473.09	6.11	预计 2025 年
方出售 商品/提 供劳务	客户 B 及与其 受同一控制的 其他企业	1,500.00	3.71	13.27	192.69	0.48	度随着生产 经营规模的 扩大而增加
小计		16,500.00	40.79	76.32	2,665.78	6.59	-
其他[注 1]	安徽北方微电 子研究院集团 有限公司	2,000.00	-	647.21	-		不适用

注1: 其他类预计主要为与安徽北方微电子研究院集团有限公司等共同申请以及承担的研发项目所获政府补助;

注2: 本公司通过供应商T向持股5%以上的股东或与其受共同控制的公司购买技术服务;

注3: 本年年初至2025年3月14日实际发生金额未经审计;

注4: 上述占同类业务比例计算基数为2024年度经审计的同类业务数据。

(三) 2024年度日常关联交易预计和执行情况

1、采购商品/接受劳务情况表

单位:万元

关联方	关联交易类别	上年(前次) 预 计 金 额 (2024年)	上年(前次) 实际发生额 (2024年)	2024 年度预计金额与实际发生金额差异及原因	
安徽北方微电 子研究院集团 有限公司	采购商品	1,000.00	419.43	根据实际市场情况,业务 量与预计相比减少	
	采购服务	2,000.00	427.37		
小计		3,000.00	846.80	-	
供应商 T	技术服务费	116 万美元	873.47	汇率变动及相关手续费	
小计		-	873.47	-	

2、出售商品/提供劳务情况表

				单位:万元
关联方	关联交易类别	上年(前次) 预计金额 (2024年)	上年(前次) 实际发生额 (2024年)	2024 年度预计金额与实际发生金额差异及原因
客户 A	提供劳务	2,000.00	423.00	根据实际市场情况,业务

	销售商品	5,020.00	2,050.09	量与预计相比减少
小计		7,020.00	2,473.09	
客户 B	销售产品	600.00	192.69	根据实际市场情况,业务 量与预计相比减少
小计		600.00	192.69	

二、 关联方介绍和关联关系

(一) 关联方基本情况

1、安徽北方微电子研究院集团有限公司

企业类型:有限责任公司

成立日期: 2012年8月14日

注册地址:安徽省蚌埠市汤和路2016号

法定代表人: 陈丙根

注册资本金额: 10,000万元

统一社会信用代码: 91340300051491372X

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;集成电路设计;集成电路制造;集成电路销售;软件开发;集成电路芯片及产品制造;集成电路芯片及产品销售;电子元器件制造;电子元器件批发;电子元器件零售;汽车零部件及配件制造;电子专用材料研发;电子专用材料制造;电子专用材料销售;集成电路芯片设计及服务;物联网应用服务;仪器仪表制造;仪器仪表销售;智能仪器仪表制造;智能仪器仪表销售;工业机器人制造;工业机器人销售;工业自动控制系统装置制造;工业自动控制系统装置销售;环境监测专用仪器仪表制造;环境监测专用仪器仪表销售;大气污染监测及检测仪器仪表制造;大气污染监测及检测仪器仪表销售;机械设备租赁;住房租赁;非居住房地产租赁;土地使用权租赁(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

主要股东或实际控制人:中国兵器工业集团有限公司

财务数据:截至2024年12月31日,安徽北方微电子研究院集团有限公司未经审计营业收入14.57亿元,净利润1.88亿元,总资产52.24亿元,净资产25.44亿元。

2、客户A、客户B、供应商S、供应商T:已豁免披露。

(二) 与公司的关联关系

- 1、安徽北方微电子研究院集团有限公司为公司持股5%以上的股东;客户A、客户B与公司持股5%以上股东安徽北方微电子研究院集团有限公司受同一集团公司控制。
 - 2、供应商S为公司监事吕东锋担任总经理、财务负责人的公司。

(三) 履约能力分析

上述关联方依法存续经营,经营状况良好,前期合同执行情况良好,均具有良好的履约能力和支付能力。公司将就上述交易与相关方签署合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容

(一) 日常关联交易主要内容

公司预计的2025年度日常关联交易主要为向关联方销售产品、提供劳务服务、购买商品、接受关联方提供的劳务以及共同申请以及承担的研发项目等,均为公司开展日常经营活动所需。所有交易均将与相应的交易方签订书面协议,交易价格皆按公平、公开、公正的原则,以市场价格为依据,由双方协商确定。

(二) 关联交易协议签署情况

对于上述日常关联交易,公司将在上述预计的范围内,按照实际需要与关联方签订具体的交易协议。已签订的日常关联交易协议将如约继续执行,因价格调整或新增的关联交易合同授权公司管理层重新签署。

四、关联交易目的及对公司的影响

公司本次发生的日常关联交易是基于公司日常经营活动所需,有利于公司业务发展,符合公司和全体股东的利益。公司与关联方之间的交易是基于正常市场

交易条件的基础上进行的,符合商业惯例,关联交易定价公允,不存在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形。上述关联方依法存续且正常经营,具备良好信誉,有利于公司业务活动的持续开展。本次关联交易不会对公司的独立性造成影响,公司不会因此对关联方形成重大依赖。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

公司上述关于2025年度日常关联交易预计事项已经公司第二届董事会独立董事第二次专门会议、第二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次会议审议通过,关联董事已回避表决,尚需提交公司2024年年度股东大会审议,审议程序符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。本次预计的日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,符合公司实际经营情况,关联交易定价公允,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司独立性产生影响,公司亦不会因该等交易对关联方产生依赖。

综上,保荐机构对公司预计2025年度日常关联交易预计事项无异议。

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于安徽芯动联科微系统股份有限公司预计 2025 年度日常关联交易的核查意见》之签字盖章页)

包红星

陈利娟

中信建投证券股份有限公司